令和２年７月吉日

豊橋市立小中学校長 様

豊橋西ライオンズクラブ

  豊 橋 市 教 育 委 員 会

小中学校国語研究部

第４９回 豊橋市小・中学生話し方大会中止について

 盛夏の候、日頃より豊橋市国語部活動に多大なご理解とご協力をいただき、誠

にありがとうございます。

 さて、１０月３０日（金）に予定しておりました「第４９回豊橋市小・中学生

話し方大会」につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大防止を考慮し、本年

度は開催中止とさせていただきます。当日の運営に関わる心配のみでなく、夏季

休業の短縮や授業時間確保等による作品づくり、練習指導の困難な状況も、不安

視されたことによる決定となりました。

 本大会の開催を心待ちにしていた児童生徒や保護者、関係者の皆様、会場や参

加を快諾いただいた玉川小学校、石巻中学校の皆様には、大変心苦しいことでは

ございますが、健康安全面を優先したうえでの中止とご理解いただければと思

います。

来年度へ向けてよりよい大会づくりへ向けて励んでまいりたいと思いますの

で、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

 【問い合わせ先】

                   教育部教育政策課 古関 智子

                   TEL：５１－２８１９

                   FAX：５６－５１０４